
Sammanfattning av fredagens predikan 19 juli 2024: 

"Incidenter från den helige profets (sa) liv – Banu 

Mustaliqs expedition" 
 

 

Efter att ha reciterat Tashahhud, Ta'awwuz och Surah al-Fatihah, sa Hazrat Mirza Masroor Ahmad 

(aba) att han skulle fortsätta att nämna Banu Mustaliqs expedition. 

 

Att förena olika redogörelser för expeditionen av Banu Mustaliq 

Hans Helighet (aba) sa att enligt Sahih al-Bukhari, när den Helige Profeten (sa) attackerade Banu 

Mustaliq fick deras djur vatten att dricka. Muslimerna kämpade mot dem som kämpade mot dem 

och fängslade resten. 

 

Hans Helighet (aba) sa att det enligt historiker finns en viss diskrepans om huruvida Banu Mustaliq 

var förberedd eller oförberedd under tiden för attacken. Vissa säger att Banu Mustaliq till en början 

inte var förberedda men sedan när de insåg muslimernas attack började de ordna sina led. 

 

Hans Helighet (aba) citerade Hazrat Mirza Bashir Ahmad (ra) som skriver: 

 

"Det finns en berättelse om denna Ghazwah i Sahih Bukhari, där det berättas att den Helige Profeten 

(sa) attackerade Banu Mustaliq vid en tidpunkt då de var omedvetna och gav vatten till sina djur. 

Men om man överväger, står denna berättelse inte i motsats till historikernas redogörelse. Båda 

dessa berättelser relaterar snarare till två olika tider. Det vill säga, när den muslimska armén vid den 

tiden nådde nära Banu Mustaliq, eftersom de var omedvetna om att muslimerna hade nått så nära 

(även om de definitivt var medvetna om att den muslimska armén var på väg att anlända), var de 

fortfarande tillfreds i ett oorganiserat tillstånd. Det är just denna stat som Bukhari har nämnt. Men 

när de fick nyheter om att muslimerna hade anlänt enligt deras tidigare förberedelser, ställde de sig 

omedelbart i linje i stridsuppställningen och förberedde sig för att slåss. Historikerna har anspelat på 

detta andra tillstånd. 'Allamah Ibni Hajar och andra forskare har förenat dessa två olika berättelser 

på just detta sätt och det är denna förklaring som verkar vara korrekt.” (The Life & Character of the 

Seal of Prophets (sa), s 428) 

 

 

 

 



Martyrskap av Hazrat Hisham bin Subabah (ra) 

 

"Hans Helighet (aba) sa att en följeslagare, Hazrat Hisham bin Subabah (ra), blev martyr under denna 

expedition, och det var dessutom av misstag, av händerna på muslimerna. En annan muslim, Hazrat 

Aus (ra) tog av misstag Hazrat Hisham (ra) för att vara en icke-troende. Hazrat Hisham (ra) hade gått 

vidare och letat efter icke-troende; när han återvände var det en storm och när han kom nära Hazrat 

Aus (ra), misstogs han för att vara en icke-troende och dödade honom. Senare krävde Hazrat 

Hishams (ra) bror blodpengar för sin bror och således instruerade den helige profeten (sa) Hazrat 

Aus (ra) att betala blodpengarna. Men senare blev Hazrat Hishams (ra) bror avfällig och dödade 

Hazrat Aus (ra) för att hämnas sin bror. Det stred mot till och med den icke troende arabernas seder 

att döda någon för att hämnas en död efter att ha fått blodpengar från dem. Som sådan dödade en 

följeslagare vid namn Hazrat Numailah (ra) Hazrat Hishams (ra) bror, Mikyas, vid tiden för erövringen 

av Mecka. 

 

Hans Helighet (aba) sa att med hänvisning till denna expedition nämns det om änglar som hjälper 

muslimerna. Det finns nedtecknat att när den Helige Profeten (sa) nådde Banu Mustaliq vid Muraisi, 

såg Banu Mustaliq en så stor armé och ett stort antal hästar. Senare, när Hazrat Juwairiyah (ra) blev 

muslim och gifte sig med den Helige Profeten (sa), insåg hon att muslimerna inte fanns i så stort 

antal som beskrevs vid tiden för striden. Därför var den enda förklaringen att det var Gud den 

Allsmäktige som inspirerade vördnad för muslimerna i Banu Mustaliqs hjärtan. 

 

Hans helighet (aba) sa att 2 000 kameler togs emot i byte, 5 000 får och människor från 200 hushåll 

togs till fånga. Vissa historiker har registrerat antalet fångar som mer än 700. Hazrat Buraidah (ra) 

utsågs att övervaka fångarna. Khumus – ⅕ av byte reserverat för Allah och Hans Sändebud (sa) – 

gavs också till den Helige Profeten (sa). 

 

Äktenskap med Hazrat Juwairiah bint Harith (ra) 

Hans helighet (aba) sa att bland fångarna fanns dottern till hövdingen vid namn Barrah, vars man 

dödades i strid. När fångarna delades ut kom hon under vårdnad av Hazrat Thabit bin Qais (ra). Hon 

ingick en överenskommelse av Mukatabat – ett avtal som ska befrias efter att ha betalat en 

överenskommelse mellan – med honom för att säkra hennes frihet. Efter att ha gjort denna 

överenskommelse gick hon till den Helige Profeten (sa) och berättade sin historia för honom och bad 

om hjälp med att betala sin lösen för att bli fri. Den Helige Profeten (sa) var imponerad av henne och 

berättelsen hon berättade för honom. Det gick upp för den Helige Profeten (sa) att eftersom hon var 

dotter till hövdingen, kan det vara så att vägarna för att sprida islams budskap till hennes folk genom 

henne kunde bli lättare. Därför avsåg den Helige Profeten (sa) att befria henne och sedan gifta sig 

med henne. Den Helige Profeten (sa) skickade ett förslag till henne för äktenskap och efter hennes 

överenskommelse lämnade han det belopp som krävdes för att hon skulle befrias och gifte sig 

därefter med henne. Den Helige Profeten (sa) gav henne namnet Juwairiah. När följeslagarna såg att 

den Helige Profeten (sa) hade gift sig med någon från Banu Mustaliq, gillade de inte att de skulle 

hålla den Helige Profetens (sa) fru fängslad. Som sådan, efter den Helige Profetens (sa) äktenskap 

med Hazrat Juwairiah (ra), befriade följeslagarna Banu Mustaliq av egen vilja. Som sådan befriades 

hundratals av Banu Mustaliq utan någon lösensumma. 



 

Hans Helighet (aba) sa att det är nedtecknat att Hazrat Juwairiahs (ra) far, Harith, hade kommit till 

Medina med en del rikedomar för att få sin dotter befriad. När han nådde Aqiq-dalen gömde han två 

av kamelerna som han hade med sig för att hålla för sig själv. När han sedan nådde Medina 

överlämnade han kamelerna till den Helige Profeten (sa) som lösen. Den Helige Profeten (sa) frågade 

honom, ‘Var är de två kamelerna som du gömde i en dal vid Aqiq?’ Harith blev mycket rörd av det 

faktum att den Helige Profeten (sa) visste detta och accepterade islam. Han sa att det bara kunde ha 

varit Allah som informerade den Helige Profeten (sa) om detta, eftersom det inte fanns någon annan 

med honom i Aqiqdalen. Därför accepterade han tillsammans med två av sina söner och andra från 

hans stam också islam. En liknande incident finns också registrerad för Hazrat Juwariahs (ra) bror. 

 

Hans Helighet (aba) citerade Hazrat Mirza Bashir Ahmad (ra) som skriver: 

 

”En annan berättelse som är relaterad med avseende på äktenskapet med Hazrat Juwairiyah (ra) är 

att när hennes far presenterade sig inför den Helige Profeten (sa) för att söka hennes frigivning, blev 

han muslim på grund av nåden från den Heliges sällskap Profeten (sa). Sedan, efter att ha fått ett 

förslag från den Helige Profeten (sa), gifte han med glädje och lycklig bort sin dotter till den Helige 

Profeten (sa) själv.” (The Life and Character of the Seal of Prophets (sa), Vol. 2, s. 444-445) 

 

Växling mellan två följeslagare 

Hans Helighet (aba) sa att efter striden med Banu Mustaliq hamnade två följeslagare i en dispyt när 

de försökte hämta vatten från en brunn i Muraisi. Den Helige Profeten (sa) rådde att sådana dispyter 

inte skulle uppstå och att alla skulle behandla varandra som bröder. En av följeslagarna inblandade i 

tvisten var Hazrat Sinan (ra). En grupp Ansar förklarade vad den Helige Profeten (sa) hade sagt till 

den Helige Profeten (sa) och Hazrat Sinan (ra) gick med på att medge. Abdullah bin Ubayy bin Sulool 

var inom hörhåll av detta liksom Hazrat Zaid bin Arqam (ra) som fortfarande var ung. När Abdullah 

bin Ubayy såg allt detta uttryckte han att han aldrig hade gått med på islams tro, men den Helige 

Profeten (sa) anlände till Medina och muslimerna blev fler. Annars kan Quraish liknas vid att göda sin 

hund bara för att den ska äta upp dig. Han sa sedan att när han återvände till Medina, skulle den 

mest ärade personen driva ut de mest ohederliga. Han vände sig till dem som var med honom och sa 

att de hade tagit allt detta över sig genom att låta muslimerna bo i Medina. Han försökte hetsa 

människor genom att säga att deras folk förlorade sina liv för den Helige Profetens (sa) skull och att 

deras barn lämnades föräldralösa. När Hazrat Zaid (ra) hörde detta, sa han till Abdullah bin Ubayy att 

han sa att den Helige Profeten (sa) var högst hedervärd medan Abdullah bin Ubayy var ohederlig. 

Senare gick Hazrat Zaid (ra) och berättade alla dessa saker till den Helige Profeten (sa). Inledningsvis 

sa den Helige Profeten (sa) att kanske Hazrat Zaid (ra) hade fel i vad han hade hört eller att han 

kanske hade någon illvilja mot Abdullah bin Ubayy. Men till en början trodde inte ens de äldre 

följeslagarna på vad Zaid rapporterade. Det var några som gick till Abdullah bin Ubayy och rådde 

honom att tala med den Helige Profeten (sa) och antingen söka förlåtelse om han hade sagt detta 

för att inte en uppenbarelse skulle uppenbaras för den Helige Profeten (sa) om honom, eller 

åtminstone klargöra materia. Men när den Helige Profeten (sa) frågade honom, svor Abdullah bin 

Ubayy vid Gud att han inte hade sagt vad Zaid (ra) rapporterade. Det fanns dock några som trodde 



att Zaid (ra) trots sin unga ålder talade sanning. Det verkar också som att den Helige Profeten (sa) 

också var benägen att tro på Hazrat Zaid (ra). 

 

Hans Helighet (aba) sa att när det rapporterades att Ibn Ubayy hade sagt att när de hedervärda 

skulle återvända till Medina, skulle de driva våra ohederliga, instruerade den Helige Profeten (sa) 

muslimerna att påbörja sin resa tillbaka till Medina. Men den Helige Profeten (sa) instruerade detta 

vid en tidpunkt på dagen då den Helige Profeten (sa) vanligtvis inte skulle resa. I slutändan skulle det 

bevisas att Abdullah bin Ubayy faktiskt sa vad Hazrat Zaid (ra) rapporterade och att den Helige 

Profeten (sa) trodde på honom men (av visdom) till en början förblev tyst om saken. 

 

Hans Helighet (aba) sa att han skulle fortsätta att berätta om dessa incidenter i framtiden. 

 

 

Vädjan om böner för kommande Jalsa Salana 

Hans Helighet (aba) sa att Jalsa Salana (årskonventet) i Ahmadiyya församlingen UK kommer att 

börja nästa fredag. Hans helighet (aba) uppmanade till böner för dess framgång och att Allah må 

göra det möjligt för frivilliga och arbetare att tjäna på bästa sätt. Må alla de som reser för detta 

konvent förbli säkra. 

 

Sammanfattning utarbetad av The Review of Religions 


